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Автомобиль жолы қоршаған ортаны ластау көзі болып табылады. Ластану жол 

жамылғысы бетінің тозуы, көлік құралдарының материалдық бөлігі элементтерінің, 

көгалдардан шыққан қардың салдарынан пайда болады, жұмысты ТОО «Астана Тазалық» 

атқарады . Жуу тек жол жабыны бар өту жолдарында ғана жүргізіледі. Жазғы тазалау кезінде 

коммуналдық қызметкерлер жол жамылғыларынан ластануды жояды, жол үстіндегі шаңның 

төмендеуіне қол жеткізеді. Барлығы 160 бірлік мамандандырылған техника жазда қала 
көшелері мен жолдарын тазарту үшін қолданылады. Мамандандырылған жабдықтар 

қаламыздың үш ауданында да жұмыс істейді. Коммуналдық қызметтер тазалау үшін жуу 

және тазалау жабдықтарын, вакуумды сыпыру, суару жабдықтарын, тиегіштер мен 

самосвалдарды пайдаланады. Сондай-ақ, шаңның пайда болуын және оның ауада таралуын 

болдырмау үшін жол төсемдерінің беті өңделеді және суарылады [1]. 

Суару-жуу көлігінің цистернасындағы су қоры ауысым ішінде қосымша құюсыз оның 

жұмысына жетпейді, бұл оның пайдалану өнімділігіне теріс әсер етеді. 

Жолдарды жуу тиімділігін арттыру үшін жол жамылғысын жуудың жаңа 

технологиясын, мысалы, суды қайта өңдеу жүйесі бар жаңбырлатқышты әзірлеу қажет. 

Мұндай көліктің негізгі міндеттері: 

- су шығының азайту кезінде өнімділіктің артуы; 

- жүрісті азайту арқылы қоршаған ортаға зиянды азайту; 

- суды үнемдеу. 

Суды қайта өңдейтін машинаның жұмыс процесінің ерекшеліктері келесі сипаттарға 

байланысты іске асырылады. Суды рециклинг (рециркуляция) жүйесі бар көлік (сурет 1) 

ластанған суды төсемнің бетінен сорып алу және оны сүзу арқылы әлдеқайда жоғары 

өнімділікке ие. Дәстүрлі көліктерден айырмашылығы, оған суды қайта құюдың қажеті жоқ, 

өйткені су қайта өңделеді (яғни машинада қайта пайдаланылады), бұл жұмыс ауысымында 

қайта толтырусыз әлдеқайда үлкен қашықтықты өтуге мүмкіндік береді. Кәдімгі көлік әр 

сегіз шақырым жолда қайта су толтыруға кетеді. Бұл жағдайда қайта су толтырудың өзіне 

қосымша 30 минутты алады. 
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1 негізгі көлік 2 таза су ыдысымен және 3 су пандусына қосылған 4 сорғы 

қондырғысымен, 5 саптамамен жабдықталған. 2-резервуардағы су сорғы қондырғысымен 3 

шүмектер арқылы 5 сору құрылғысының астындағы жабынға беріледі 6. Қаптаманың 

ластануымен өзара әрекеттесіп, вакууммен ластанған су 7 резервуарына көтеріледі. Әрі 

қарай, 8 қоюландырғышта ластану бөлініп, 9 резервуарында жиналады. Суды ұсақ 

бөлшектерден тазарту үшін резервуарға қосымша 7 резервуардан 10 реагент енгізіледі. Суды 

ағартудың екінші кезеңі 11 сүзгісінде өтеді, содан кейін 12 сорғымен су 13 резервуарына 

жіберіледі, ол жерден 14 сүзгісі бар 15 сорғы 16 қысым желісі арқылы 2 резервуарына таза су 

ағып, сонда жиналады. Вакуум 17 бактағы және 18 жеңдегі желдеткіштердің көмегімен 

жасалады. Тазартудың екінші кезеңінен өткен лас су, 13-цистернадан 14-беріліс насосының 

көмегімен 16 қысым арқылы 2 цистернаға 15 сүзгіде қайта тазартылып құйылады. Ластану 9 

резервуарында жиналады, содан кейін 19 түсіру терезесі арқылы түсіріледі. 6 сору 

құрылғысын көтеру-түсіру 20 гидроцилиндрі бар 21 рычаг механизмінің көмегімен жүзеге 

асырылады.  
Сурет 1 Су рециклингі бар көлік құрылғысының схемасы 

 
Суды қайта өңдеу жүйесі бар жол төсемін жууға арналған көлігі келесі технологиялық 

схема бойынша жұмыс істейді, сурет 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сурет 2 Су рециклингі жүйесі бар жол жабынын жууға арналған көліктің 
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Суды қайта өңдеу жүйесі бар суару –жуу көлігінің сызбасы келесідей, сурет 3-ті 

қараңыз. 

 

 
 

Сурет 3 Суды қайта өңдеу жүйесімен суару машинасының сызбасы: 

1 – су ыдысы; 2 – құйынды сепаратор; 3 – коллектор; 4 – гидромотор;                                      

5 – гидроцилиндр;  6 – өнеркәсіптік желдеткіш; 7 – вакуумдық элеватор; 8 – қоңырау;                        

9 – көтергіш жақтау; 10 – платформа; 11 – вакуумды шаңсорғышқа су беруге арналған 

шланг; 12 – сумен жабдықтау жүйесі; 13 – мембраналық сорғы. 

 

Су құйылған резервуардағы таза су жол төсемін жууға су беру үшін шланг арқылы 

беріледі, содан кейін өнеркәсіптік желдеткіштің арқасында сору күші пайда болады және 

вакуумдық элеватор арқылы ластанған су құйынды сепараторға түседі, онда ластанған су 

шлак пен мұнай өнімдерінен тазартылады, содан кейін тазартылған су қайтадан су ыдысына 

түсіп, қайтадан жол төсемін жууға жіберіледі. 

Осылайша, ұсынылған су рециклингі жүйесі бар жол жабынын жуу технологиясы 

цистернаны сумен қосымша толтырмай-ақ 7,5 сағат ішінде жууға мүмкіндік береді. 

Жұмыстың мақсаты – инновациялық технологияның суару-жуу машиналарында су 

рециклингін пайдалана отырып, қозғалтқыштардың пайдаланылған газдарымен ауа ортасын 

ластаудан және оны суару-жуу машиналарымен қайта пайдалану (рециклинг) есебінен су 

шығындарын үнемдеуден болатын экологиялық-экономикалық залалды бағалауды үйрену. 

Берілген тақырып бойынша патенттік сараптамалар жүргізіліп, әрі қарай әдістемелер 

зерттелуде.  
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Ленточные конвейеры нашли широкое применение в различных отраслях 

промышленности, как в виде магистрального, доставочного, так технологического 

транспорта, в том числе в поточно-циклических системах горных предприятий. Наряду с 

постоянным расширением области их применения, четко прослеживается тенденция 

увеличения производительности, длины одного става, мощности привода, ширины и 

прочности ленты. На открытых горных разработках известны примеры использования 

конвейеров производительностью до 30 000 т/ч, шириной ленты до 4000 мм при её скорости 

до 10 м/с и длиной одного става до 10 км, при этом система конвейеров может достигать 

общей длины до 100 км[1]. 

В процессе эксплуатации ленточного конвейера возникает вопрос отказов 

конвейерного оборудования и последующих простоев [2], в том чис ле, из-за   поперечного 

смеще ния конвейер ной ленты. Причины поперечного с мещения ле нты опреде ляются 

конструк ционной особе нностью и технолог ией изгото вления и мо нтажа осно вных узлов 

ко нвейера, а т акже эксплу атационным и режимами ко нвейерной с истемы и я вляются 

объе ктом прист ального вн имания как в р анних работ ах [3], так и со временных 

исс ледователе й[1,2,4,5,6,7,8].  

При этом з начимость к аждой прич ины в завис имости от ко нструкции ле нты, ролик а, 

опоры ко нвейера, ус ловий эксп луатации и в ида транспорт ируемого груз а различны, в с вязи 

с чем р анжирование пр ичин попереч ного смеще ния и износ а ленты дл я горнодоб ывающих 

пре дприятий, пре дставляетс я актуальн ым.  

В работе [1] приведены пр ичины попереч ного смеще ния ленты ко нвейера, не которые 

из котор ых приведе ны ниже: 

• неравномерность в ытягивания ле нты по шир ине; 
• поворот роликоопоры в горизонт альной плос кости; 
• несимметричность по ложения груз а на ленте; 
• перекос бар абана; 
• остановка вр ащения одно го из боко вых ролико в; 
• поворот роликоопоры в попереч ной плоскост и; 
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